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П Р Е Г Л Е Д 
НА НАСЛОВИ НА ТЕМИ ЗА ИЗРАБОТКА НА МАГИСТЕРСКИ И 
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ ТРУДОВИ ОДОБРЕНИ ОД НАСТАВНО-

НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА 

Билтен 4.5.2026 година
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А 1.	  Примена на социјалниот 
план како инструмент 
за унапредување на 
децентрализираните 
социјални услуги 

2102-58/3 од 
23.4.2026 год.

Проф. д-р 
Александра 
Жежова

Ана Урбан
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2.	 Од симптом до функција: 
Физикална рехабилитација 
како клучен модулатор на 
моторната контрола на 
функционалната независност 
кај Паркинсоновата болест

2002-123/36 од 
9.4.2026 год.

Проф. д-р Тоше 
Крстев

Ивона 
Лазаровска

3.	 Постоперативен третман 
и нега на пациенти со 
срцева слабост и механичка 
циркулаторна поддршка 
(ЛВАД)

2002-123/37 од 
9.4.2026 год.

Проф. д-р Елена 
Арсовска

Проф. д-р 
Гордана 
Камчева 
Михаилова

4.	 Анестезиолошка подготовка 
и нега на пациент при 
трансплантација на срце

2002-123/38 од 
9.4.2026 год.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Анита 
Ангелова

5.	 Нега и третман кај пациенти 
пред и после операција на 
отворено срце

2002-123/39 од 
9.4.2026 год.

Проф. д-р 
Гордана Камчева 
Михаилова

Андреја 
Србиновски

6.	 Технолошки напредоци во 
рефрактивната хирургија за 
миопија алта: Компаративна 
анализа на корнеалните 
ласерски пристапи и 
интраокуларните леќи

2002-123/40 од 
9.4.2026 год.

Проф. д-р 
Страхил Газепов Азем Салиху

7.	 Атосибан во превенција на 
предвремено породување 
-клинички аспекти

2002-123/41 од 
9.4.2026 год.

Проф. д-р 
Гордана Камчева 
Михаилова

Мери 
Стојчевска
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8.	 Современ осврт кон третманот 
на PD (Перитонеална 
дијализа), CAPD 
(Континуирана амбилантска 
перитонеална дијализа). 
APD (Автоматизирана 
перитонеална дијализа)

2002-135/32 од 
20.4.2026 год.

Проф. д-р Ивица 
Смоковски

Емилија 
Сталетовиќ-
Андова

9.	 Акутен белодробен едем во 
ургентен центар 

2002-135/31 од 
20.4.2026 год.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Есмина 
Морина

10.	Артерио-венска фистула 
како васкуларен пристап кај 
пациенти на хемодијализа 
и улогата на медицинската 
сестра во едукацијата

2002-135/30 од 
20.4.2026 год.

Проф. д-р Ивица 
Смоковски

Тања 
Ѓорѓиевска

11.	Превенција на постурални 
нарушувања кај канцелариски 
работници и влијание на 
седентарниот начин на живот 
врз мускуло-скелетниот 
систем  

2002-135/29 од 
20.4.2026 год.

Проф. д-р Тоше 
Крстев

Милена 
Ѓоргиевска

12.	Сезонска динамика на 
крводарителството и 
клиничка употреба на крвни 
компоненти во секундарна 
здравствена установа

2002-135/28 од 
20.4.2026 год.

Проф. д-р 
Гордана Камчева 
Михаилова

Елизабета 
Велинова 
Иванова

13.	Кардиопулмонална 
реанимација во ургентен 
центар

2002-135/27 од 
20.4.2026 год.

Проф. д-р 
Билјана 
Ефтимова

Дејан 
Стојановски


